
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 

СЕЛА  ЛЬВОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ  РАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

                                         ИМЕНИ ЧЕРНЫШОВА АНДРЕЯ ДЕНИСОВИЧА 
ИНН 2348019050 

353260, Краснодарский край, Северский район, с. Львовское, ул. Советская , 80. 

Телефон: (8-86166) 3-75-60 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024г.                                                                                            №233/1 

О продолжении работы родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МБОУ СОШ №27 с. Львовского МО Северский 

район имени Чернышова Андрея Денисовича 

в 2024-2025 учебном году 

        На основании приказа УО МО Северский район от 14.09.2020г. №753 «Об 

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Северский район», приказываю: 

1. Зам. директора по ВР Баликян Е.С.: 

Продолжить взаимодействие с общешкольным родительским комитетом 

для осуществления контроля за организацией горячего питания в школе не реже 

одного раза в две недели. 

2.Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий 

родительского контроля организации горячего питания детей в в МБОУ 

СОШ №27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышова Андрея 

Денисовича . 

3. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией 

питания, обучающихся предусмотреть оценку:  

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения для 

приема пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т. д; условий 

соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; объема и вида пищевых отходов после приема пищи;  

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

-  удовлетворенности, обучающихся ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их 

родителей (законных представителей);  

-информирования родителей и детей о здоровом питании и вносить 

результаты в акты

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: C0BCF244-8D28-7127-E448-08AF795799D8
Владелец: Замалядинова Оксана Владиславовна

10.10.2024 16:57 (МСК)



 

7.Утвердить график родительского контроля по питанию (приложение №6) 

8. Контроль за выполнения настоящего приказа возложить на 

зам.директора по ВР Е.С.Баликян. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №27                                         О.В.Замалядинова 

с.Львовское МО Северский район 

имени Чернышова А.Д. 

 

 

 
 


